
地域の皆様には、日頃より本市の行政運営とともに、県道今市福田線の４
車線化事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、県道今市福田線におきましては、岩切地区に移転する仙台貨物ター

ミナル駅の移転事業と連携して、2車線から４車線に拡幅する事業を進めて
いるところであります。
今回は、県道今市福田線における今後の工事予定・通行止め予定について

お知らせさせていただきます。
これから数年にわたり４車線化事業を進めて行くことになりますが、事業

完了までの間ご迷惑を掛けないよう努力してまいりますので、本事業へのご
理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

県道 今市福田線の４車線化事業について（お知らせ）

県道 今市福田線の事業について

県道 今市福田線 今後の工事予定について

お問い合わせ
仙台市建設局北道路建設課道路第二係 道塚（みちつか）、舘田（たてだ）、杉澤、鈴木
電話：０２２－２１４－８８３８ メールアドレス：ken010170@city.sendai.jp

令和２年１２月【第３号】

県道 今市福田線の通行止め予定について

工事予定・通行止予定図

令和２年１２月現在、昨年度より工事着手しております余目地区での改築
工事【 】は、４車線化後の形も見えてきており、令和３年２月に
工事完了の見込みであります。
令和３年２月から高江地区で改築工事【 】が始まる予定です。

工事内容等詳細については、別途「工事のお知らせ」により周知させていた
だきます。
引続き、改築工事【 】を予定しておりますので都度、皆さ

まにはお知らせさせていただきます。

令和３年２月より今市福田線の一部（下図、赤線部）において、歩行者及
び車両の通行止め規制（歩行者は終日、車両は22：00～6：00） を予定
しております。
迂回路は、大型車両と小型車両で別々なルートを設定する計画としており

ます。（下図、青・緑線）
詳細な通行止め日等は日付が決定次第、お知らせチラシや現地看板等を用

いて周知いたします。

大型車両 小型車両

通行止め規制（歩行者は終日、車両は22：00～6：00）

航空写真


